
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est  

et gendarmerie pour la zone de défense  
et de sécurité Est 

   

Décision n° 30988 du 8 novembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est 

NOR : INTJ2128927S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 35133 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032362S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er décembre 2021 : 

Grbic  Stéphane NIGEND : 157 033 
Bourgeois Lucien NIGEND : 211 223 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er décembre 2021 : 

Kaman Jonathan NIGEND : 218 673 
Romand Raphaël NIGEND : 319 105 
Bullot  Alain NIGEND : 181 327 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er décembre 2021 : 

Rubaud Jean-Marc NIGEND : 311 307 
Wattrelot  Emmanuel NIGEND : 216 522 
Fisson Anthony NIGEND : 246 878 
Thévenet Bruno NIGEND : 131 194 
Gentils Laurent NIGEND : 161 505 
Lamalle Dominique NIGEND : 139 782 
Oliva Christophe NIGEND : 154 202 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er décembre 2021 : 

Lyautey Damien NIGEND : 309 049 
Khalil  Tarek NIGEND : 361 558 
Ras Julien NIGEND : 362 228 



Coupat Jérémy NIGEND : 350 501 
Tachet Xavier NIGEND : 246 530 
Bertoux Jérôme NIGEND : 198 148 
Escande Jérôme NIGEND : 196 762 
Fourcaulx Grégory NIGEND : 191 900 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 8 novembre 2021. 

 

Le général de corps d'armée, 
commandant la région de gendarmerie du Grand Est  

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est, 
S. Ottavi 

 


